UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

**Riedel, Adolph Friedrich**

**Berlin, 1844**

XVIII. Heberolle des Ruthenzinses von den Gebäuden der Stadt Neuruppin und Verzeichniß der Hausbesitzer dieser Stadt, vom Jahre 1365.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54407](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-54407)

sum civitati et quecumque subjacent juri civitatis. Et si consules sedentes in consistorio aliquem concivem ad se vocari fecerint, qui sic vocatus tribus vicibus venire contempserit, V fol. vadiabit, nisi executione legitima potuerit se tueri: hos denarios etiam consules habebunt in subsidium ad eorum exactiorem, sicut alios fructus superius annotatos.

Qualiter consulis jura. Qui primo eligitur ad consilium jurat, quod velit consulere quod novit esse justum unicuique et utile civitati, et equaliter omnibus, timore postposito cujuslibet ac favore. Qui vero sepius eligitur, sufficit ut requiratur per prius prestitum juramentum.

De Electione magistrorum unionum. Feria sexta vel ad octo dies post festum Joannis baptiste solent eligi magistri unionum et venire tenentur ad lobium non vocati, jurantes, velle servare quilibet jus sue ghilde, prout de jure tenentur. Eodem termino consules tenentur eligere duos ydoneos viros in magistros piscatorum, qui similiter jurant ut predicti, et precipiunt consules cuilibet eorum observanciam juramenti.

Hic ostenditur qualiter quilibet ghilda sit acquirenda. Quicumque et quotiens persona ydonea ghildam quamcumque vult adipisci talem magistri producent ad lobium, ibi consules ei concedunt opus, recepta cautione pro eo, quod cedit civitati, quicumque hoc infregit XXXVI fol. vadiabit. Hic ostenditur quantum pannicide dant pro introitu. Ghildam pannidarum acquirens dat I marcem et scriptori II den., et hoc si pater ejus ghildam non habuit; si vero pater ejus habuit et in ghilda est defunctus, dat notario I den. et civitati dimidiam partem. Hic ostenditur quid dant textores acquirentes jus incidendi. Textor, qui fit pannicida, dat civitati duo talenta et notario II den.; si ejus pater habuit jus incidendi et obiit in officio, dat dimidiam partem. Hic ostenditur quantum quilibet Carnifex dat pro introitu. Quilibet Carnifex pro introitu dat II marcas civitati et notario II den. it. XIII den. pro resignacione macelli. Quantum quilibet pistor dat pro introitu ghilde. Pistor, extra ghildam natus, dat I marcem civitati et notario II den. quando sibi opus datur. Sed natus in ghilda dat dimidiam partem. Quid pellifices dant pro introitu. Pellifex extra ghildam natus dat civitati VI solidos, sed ejus pater obiit in ghilda dat dimidiam partem et notario sua jura. Qualiter ghilde sint observandae. An jura ghildarum et observancie earum et emende pro quibuslibet excessibus in alio libro civitatis requiruntur.